教 生 学 第 7  9  7 号

令和７年（2025 年）９月 12 日

各 教 育 局 長

各 道 立 学 校 長

各市町村教育委員会教育長（札幌市を除く）

（ 各 市 町 村 立 学 校 長 ）

北海道教育庁学校教育局生徒指導・学校安全課長 森 田 靖 史

  「交通安全教育ポータルサイト」の開設について（通知）

 各学校や市町村教育委員会におかれましては、日頃から交通安全教育の充実に取

り組んでいただいているところですが、このたび、生徒指導・学校安全課のＷｅｂ

ページに「交通安全教育ポータルサイト」を開設し、「子ども向けページ」「保護

者向けページ」「学校・教育委員会向けページ」として、それぞれの対象の方に対

応した資料や事例等を掲載しましたので、お知らせします。

 つきましては、各学校や市町村教育委員会において、本ポータルサイトを活用し、

引き続き、児童生徒に交通ルールを身に付けさせ、自らの危険を予測し、回避する

ことができる力を育む指導の一層の充実を図るようお願いします。

 また、児童生徒や保護者にも本ポータルサイトを周知するなどして、家庭と連携

を図った交通安全教育を推進するようお願いいたします。

記

○北海道教育委員会 生徒指導・学校安全課 ＨＰ

 「交通安全教育ポータルサイト」

 （https://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ssa/koutuuanzen.html）

                          （学校安全係）

様